
令和 2年 6月 23 日 

株式会社タッセイ 

代表取締役社長 田中陽介 

株式会社福地との業務資本提携に関するお知らせ 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび株式会社タッセイは、株式会社福地の株式を取得することで、令和 2 年 6 月 17 日

に同社と業務資本提携を締結いたしました。株式会社福地は木製品製造業として、特に幼児

向け木製品製造に強みを持つ企業であります。 

 

今回の提携にて当社としては、木家具工事の強化や木製品等新商材、営業エリアの拡大

等のシナジーを得られるほか、株式会社福地としても新しい商流による事業拡大、生産性向

上などのシナジーが考えられるものです。 

 

この業務資本提携により、少子高齢化、人口減少に伴う住宅需要の減少等の環境変化に

対し、事業基盤強化を行うことでこれまで以上にお客様へのサービスの質を高めることができ、

中長期的な発展に資するものです。  

皆様方におかれましては引き続きお引き立て賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬 白 

 

【株式会社福地の概要】 

 

１．役 員   代表取締役会長  田中 猛雄（新任） 

        取締役社長    福地 永芳 

        取締役      田中 陽介（新任） 

        取締役      平馬 幸太郎 

        取締役      漆崎 大輔 

        監査役      小笠原 士郎（新任） 

 

２．住 所   〒918-8188 福井県福井市三尾野町 29-2-14（テクノパーク福井） 

３．連絡先   0776-33-2225 

４．創業年月  明治 42 年２月 

５．資本金   10,000 千円 

６．業務内容  一般向け木製家具の製造、業務用家具の製造販売  

医療施設・高齢者施設・幼児用施設向け木製品の製造販売 

７．従業員数  43 名 

以 上 

 


